КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(комитет по образованию АХМР)

ПРИКАЗ

06-Пр-623-О

23.11.2022

Об утверждении списочного состава участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по предметам история,

биология, технология в 2022-2023 учебном году

         В соответствии с приказом Министерство просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020№ 678 «Об утверждении порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом Департамента образования

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.09.2022

№ 10-П-1969 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном

округе в 2022-2023 учебном году», приказом комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района от 11.10.2022 № 554-0

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году», приказом комитета по образованию администрации

Ханты-Мансийского района от 20.10.2022 № 5610 «Об утверждении состава

оргкомитета, пунктах проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в образовательных

организациях Ханты-Мансийского района», с целью обеспечения проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам

литература, география, право на территории Ханты-Мансийского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списочный состав участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по истории в 2022-2023 учебном году

(далее-Олимпиада) согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить списочный состав участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2022-2023 учебном году

согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить списочный состав участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по технологии в 2022-2023 учебном

году согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить доступ

участников Олимпиады в общеобразовательные организации – пункты

проведения Олимпиады в день ее проведения согласно приложению

1,2,3 к настоящему приказу.

5. Эксперту I категории отдела организационной и кадровой работы

(Л.А. Щербакова) ознакомить с приказом руководителей

общеобразовательных организаций.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя комитета С.В.Шапарину.

 М.Н.Бусова

Исполнитель: Кагожка Е.Н.

Разд.: дело, руководителям ОО,

Исполняющий обязанности

председателя комитета

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC
Владелец  Бусова  Марина Николаевна
Действителен с 16.09.2021 по 16.12.2022

приложение 1 к приказу

комитета по образованию администрации

Ханты-Мансийского района

от «_____»________________2022 г. № ____

Списочный состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по истории (29 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году

№ п/п Фамилия Имя Отчество

участника МЭ ВОШ

Наименование образовательной

организации

Шифр

участника

МЭ ВОШ

Клас

с

Количес

тво

баллов

(%)

участни

ка МЭ

ВОШ

Статус

участника

1.  Леликов Степан Андреевич МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной»
И10-20 10 26/52% Призер

2.  Кондрашин Максим Сергеевич МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной»

И10-21 10
26/52% Призер

3.  Бабий Варвара Владимировна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск И10-30 10 39/78% Победитель

4.  Пронин Егор Григорьевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск И10-31 10 37/74% Призер

5.  Медведев Ростислав Михайлович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск И10-32 10 37/74% Призер

6.  Осипчук Анастасия Аексеевна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск И10-33 10 37/74% Призер

7.  Ковалев Никита Сергеевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск И10-34 10 36,5/73% Призер

8.  Симонов Валерий Александрович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск И10-35 10 36/72% Призер

9.  Сергеев Илья Андреевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск И7-36 7 33/66% Призер

10.  Высоцкий Данил Иванович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск И10-37 10 29/58% Призер

11.  Мороз Алексей Дмитриевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск И9-38 9 51/57% Призер

12.  Жилин Захар Олегович МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск И7-39 7 27/54% Призер

13.  Кайгородов Степан Дмитриевич МКОУ ХМР «СОШ с.Елизарово» И7-22 7 26/55% Призер

14.  Федоровский Никита Николаевич МКОУ ХМР «СОШ п. Краснолениский» И9-88 9 54/50% призер

15.  Скрипунов Кирилл Владимирович МКОУ ХМР СОШ с. Кышик И8-01 8 59/93% Победитель

16.  Ларюшкина Татьяна Александровна МКОУ ХМР СОШ с. Кышик И9-02 9 8/809% Победитель

17.  Кадочников Александр Вячеславович МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" И7-78 7 26 (52) Призер

18.  Дегтярева Валерия Андреевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" И9-79 9 54 (60) Призер

19.  Луконькина Снежана Андреевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" И11-80 11 50,5 (81) Победитель

20.  Лобкова Соня Леонидовна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" И7-25 7 42/84% Победитель

21.  Тюльканова Виктория Алексеевна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" И7-26 7 42/84% Победитель

22.  Карпенко Диана Максимовна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" И9-27 9 63/70% Участник

23.  Юдин Константин Валерьевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» И11-23 11 38/61% Призер

24.  Курманова Анастасия Олеговна МКОУ ХМР "СОШ с.Нялинское им. Героя

Советского Союза В.Ф.Чухарева"

И8-21
8

28/47% Участник

25.  Гуляс Лилия Николаевна МКОУ ХМР "СОШ с.Нялинское им. Героя

Советского Союза В.Ф.Чухарева"

И10-22
10

26/52% Участник

26.  Михайлюк Софья Дмитриевна МКОУ ХМР "СОШ с.Нялинское им. Героя

Советского Союза В.Ф.Чухарева"

И11-23
11

34/55% Участник

27.  Корепанов Евгений Юрьевич МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» И7-01 7 22/42% Призер

28.  Тычко Владислав Алексеевич МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» И7-02 7 22/42% Призер

29.  Фатуллаев Исмаил Агшинович МКОУ ХМР СОШ д. Шапша И7-45 7 30/60% Призер

30.  Завьялов Богдан Андреевич МКОУ ХМР СОШ д. Шапша И7-46 7 30/60% Призер

31.  Игонин Артем Александрович  МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях И7-88 7 48/96% Победитель

32.  Жернов Глеб Александрович МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях И9-89 9 74/82% Призер

33.  Лунгу Вадим Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с.

Нялинское

И7-33
7

25/50% Участник

34.  Татарин Семён Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с.

Нялинское

И9-34
9 45/50%

Призер

35.  Андреев Станислав Алексеевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с.

Нялинское

И9-35
9 40/13%

Участник

36.  Егорова Софья Александровна КОУ "Кадетская школа-интернат" с.

Нялинское

И9-36
9 23/26%

Участник

37.  Териков Тимур Запирович КОУ "Кадетская школа-интернат" с.

Нялинское

И10-37
10 27/54%

Призер

38.  Копытов Дмитрий Владимирович КОУ "Кадетская школа-интернат" с.

Нялинское

И10-38
10 27/54%

Призер

39.  Конева Ангелина Николаевна КОУ "Кадетская школа-интернат" с.

Нялинское

И10-39
10 25/50%

Призер

приложение 2 к приказу

комитета по образованию администрации

Ханты-Мансийского района

от «_____»________________2022 г. № ____

Списочный состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по биологии (30 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году

№ п/п Фамилия Имя Отчество

участника МЭ ВОШ

Наименование образовательной

организации

Шифр

участ

ника

МЭ

ВОШ

Класс Количест

во баллов

(%)

участника

МЭ ВОШ

Статус

участника

1.  Ржанов Семен Андреевич МКОУ ХМР "СОШ с.Батово" Б9-04 9 29,5/52% Призер

2.  Сурина Елизавета Витальевна МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Б8-06 8 25/33% Призер

3.  Ольдт Анастасия Евгеньевна МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Б10-07 10 34,9/64% Призер

4.
Леликов Степан Андреевич

МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной»

Б10-14

10

52,4/81,8% Победитель

5.  Корюков Александр Николаевич МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск
     Б9-

60
9 36,3 (64%)

Призер

6.
Бобровская Анна Антоновна

МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск
     Б9-

61 9
30,8 (54%)

Призер

7.
Новикова Лариса Андреевна

МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск
     Б9-

62 9
26,7 (40%)

Участник

8.  Краснопеева Валерия Викторовна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск Б11-63 11 47,1 (66%) Призер

9.  Русанова Елизавета Станиславовна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск Б11-64 11 45,9 (65%) Призер

10.  Мельниченко Дарья Маратовна МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск Б11-65 11 44,5 (63%) Призер

11.  Борщев Александр Константинович МКОУ ХМР СОШ с.Елизарово Б7-44 7 19,6/65% Призер

12.  Кайгородов Александр Евгеньевич МКОУ ХМР СОШ с.Елизарово Б7-45 7 19,2/64% Призер

13.  Батенева Анастасия Михайловна МКОУ ХМР СОШ с.Елизарово Б8-46 8 21/63% Призер

14.  Чернышев Максим Михайлович МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п.

Кедровый"

Б7-01
7 17,4/58% Победитель

15.  Иванова Виталина Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п.

Кедровый"

Б7-02
7 15,4/51,3% Призер

16.  Сабаева Софья Дмитриевна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский Б7-44 7 20/67% Призер

17.  Кадочников Александр Вячеславович МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" Б7-33 7 23,4/78% Победитель

18.  Комаров Сергей Александрович МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" Б8-33 8 14,6/44% Призер

19.  Пужай Полина Вячеславовна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" Б8-34 8 12,8/39% Призер

20.  Ибрагимова Алина Денисовна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" Б9-35 9 23,4/41% Призер

21.  Буракова Виолетта Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" Б10-36 10 21,5/34% Призер

22.  Горбунов Андрей Никитич МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  Б7-66 7 24,8/82% Победитель

23.  Сургучева Диана Валерьевна МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  Б9-67 9 46,4/81% Победитель

24.  Вахрушева Анастасия Александровна МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  Б9-68 9 38,9/68% Призер

25.  Захаров Артем Иванович МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  Б10-69 10 52,6/82% Победитель

26.  Токарева Карина Александровна МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  Б10-70 10 52/81% Призер

27.  Паньшин Николай Анатольевич МКОУ ХМР "СОШ д.Согом"  Б10-71 10 48,4/75% Призер

28.  Головизнин Вячеслав Алексеевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» Б10-20 10 35,3/55,3% Призер

29.  Захарова Елизавета Алексеевна МКОУ ХМР "ООШ п. Пырьях" Б8-29 8 26,4/80,00% Победитель

30.  Хорова Валерия Евгеньевна МКОУ ХМР "ООШ п. Пырьях" Б8-30 8 26,4/80,00% Победитель

31.  Куловский Михаил Дмитриевич МКОУ ХМР "ООШ п. Пырьях" Б7-31 7 15,6/52% Призер

32.  Бородина Диана Романовна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" Б8-01 8 28,6/86,6% Победитель

33.  Шустикова Даниелла Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" Б9-02 9 52 /88,2% Победитель

34.  Сумкина Елизавета Петровна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" Б9-03 9 50,3/(88,2% Победитель

35.  Сивкова Елизавета Александровна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" Б11-04 11 56,3 /79,2% призер

36.  Чикишева Марина Сереевна МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" Б7-05 7 24,8 /82,6% Победитель

37.  Бадер Илья Иванович  МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" Б8-66 8 20б/60% Призер

38.  Черкашенин Дмитрий Евгеньевич МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" Б8-67 8 21,6б/65% Призер

39.  Зеленин Михаил Александрович МАОУ ХМР "СОШ д. Ярки" Б8-68 8 22,4б/68% Призер

40.  Пайвина Ульяна Дмитриевна
МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина

с.Троица"

Б9-44
9 30,8/54%

Призер

41.
Суворова Елена Анатольевна

МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина

с.Троица"

Б11-45
11 44/62%

Призер

42.  Мухаметзянов Илья Маратович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское»

Б7-01

7Б 15/50%

Призер

43.  Коуров Артём Константинович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское»

Б8-02

8А 24,4/74%

Победитель

44.  Алиев Эдуард Рантикович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское»

Б8-03

8Б 23,4/71%

Призер

45.  Никляева Ярослава Олеговна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское»

Б9-04

9 31,6/55%

Призер

46.  Татарин Семён Дмитриевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское»

Б9-05

9 31,4/55%

Призер

47.  Егорова Софья Александровна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское»

Б9-06

9 30/53

Призер

приложение 3 к приказу

комитета по образованию администрации

Ханты-Мансийского района

от «_____»________________2022 г. № ____

Списочный состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по технологии (1-2 декабря 2022) в 2022-2023 учебном году

№ п/п Фамилия Имя Отчество

участника МЭ ВОШ

Наименование образовательной

организации

Шифр

участника

МЭ ВОШ

Класс Количество

баллов  (%)

участника

МЭ ВОШ

Статус

участника

1.  Панов Станислав Радионович МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева

п. Кедровый"

Т10-01 10

15/52% Призер

2.  Огорелков Евгений Викторович

МКОУ ХМР "СОШ им.Ю.Ю.Ахметшина

п.Кирпичный"

Т8-05 8 17/65% Призер

3.  Пашкова Карина Владимировна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский Т8-10 8 34/61% Призер

4.  Кожевникова Анжелика Егоровна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский Т9-11 9 30,5/61% Призер

5.  Атанасова Даниэла Стефановна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский Т7-12 7 32,5/59% Призер

6.  Мишина Анастасия Вадимовна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский Т9-13 9 29,5/59% Призер

7.  Тёплых Дмитрий Александрович МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский Т9-14 9 16,5/57% Призер

8.  Кравцова Виктория Леонтьевна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский Т9-15 9 28/56% Призер

9.  Кузнецова Надежда Юрьевна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский Т9-16 9 27,5/55% Призер

10.  Скребатун Виолетта Максимовна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский Т9-17 9 25,5/51% Призер

11.  Зыбенко Мария Евгеньевна МКОУ ХМР СОШ д. Шапша Т7-88 7 46/84% Победитель

12.  Себергешев Никита Владимирович МКОУ ХМР "ООШ с. Тюли" Т9-44 9 21/71% Победитель